Haec sunt, quae hucusque gesta sunt in hoc negotio. Ex juribus autem circumferendis dignabuntur EE. VV. decernere:

I. An Episcopus Giennen. vigore dispositionis sac. Concil. Trid. sess. 23. de ref. cap. 8. et constitutionis san. mem. Innocentii XIII. incipien. „*Apostolici ministerii*“ et alterius sanctissimi Domini nostri illius confirmatoriae possit vel debeat temporibus a jure statutis celebrare functionem ordinum generalium ad altare majus ecclesiae cathedralis? Et quatenus affirmative;

II. An occasione praedicta possit ibidem pontificaliter celebrare missam conventualem ad sabbatum designatam loco illius, quae celebrari a capitulo deberet cum assistentia omnium praebendorum et aliorum de choro? Et quatenus negative;

III. An ob dictam functionem ordinationum in praedicto altari explen-

concordantibus allegatis prosequuntur *Sairus* de censuris lib. 5. cap. 14. num. 11., *Castropal.* oper. moral. tom. 6. de censuris disput. 6. puncto 13. num. 10.

Asque eo, quod quidquam relevet, quod hucusque deducta pertinent ad infamiam juris et non ad infamiam facti, quando quidem infamia haec facti, quae ortum habet ab hominum opinione, non constituit aliquem irregularem, itaut in ejus sequelam ascendere non valeat ad Sacros Ordines, ut in durioribus terminis cessionis ignominiosae bonorum argumentatur *Diana* in edit. coord. tom. 5. tract. 5. resolut. 58. sub num. 4. ibi: *nec obstat, quod tales infames existimantur, nam ex opinione hominum non potest irregularitas induci, alioquin etiam Viri Nobiles recusantes acceptare duellum essent arcendi a Sacris Ordinibus tamquam Irregulares, ut plurimum, vel qui invenit sororem cum Amasio, et injuriam condonavit, non posset Ordinibus initiari. Igitur infamiam inflictam a legibus et non ex existimatione hominum dicendum est irregularitatem inducere.*

E contra adversus Michaellem facit, quod cedens Bonis si non de Jure, saltem de facto expositus est vituperio, adeoque *Hostiensis* in cap.: quidam sub num. 6. de Renunciat. ait: *si cessio effectum habeat, infamis videtur saltem de facto licet non de jure, quia dicunt homines, quod dissipator est, nec invenit de facili mutuantem, et sequitur Card. Tuscus* in verbo: cessio bonorum conclus. 217. sub num. 7. ibi: *licet non incurrat infamiam juris, tamen incurrit infamiam facti propter vituperium, quod fit cedenti; in quo rerum themate sicuti dici posset cessionem cedere in dedecus Ecclesiae, quatenus cedens ad Sacros Ordines promoveretur, sic concludendum esse videtur, non debere eundem Sacris*

Ordinibus initiari juxta auctoritates supra relatas.

Item cautum est in cap. *Odoardus de solution.*, quod Clericus propter debita non detrudatur in carcerem, nec excommunicetur, sed quod praestet idoneam cautionem de solvendo, si ad pinguiorem fortunam devenerit, nec ad effectum, ut Clericus ad dictum Beneficium admittatur, oportet, ut bonis cedat, ne videlicet ignominia characteri clericali irrogetur, ut in dicto cap.: *Odoardus* firmant *Abbas* n. 8., *An-caran.* n. 7., *Fagnan.* n. 58. de solut., et late scribit *Bellet* disquisit. Cleric. part. 1. tit. de Clerico debitore §. 1. num. 35. Signum autem hoc esse videtur, quod cessio Bonorum ignominiam et infamiam importat, non solum juxta hominum opinionem sed etiam juxta sensum Ecclesiae.

Rursus, per cessionem Bonorum cedens a debitis non liberatur, sed si ad pinguiorem fortunam devenerit, tenetur ex bonis superventis satisfacere Creditoribus, quod absque dubio sibi vindicat locum, si cessio etiam cum ignominia facta sit, sed invitis Creditoribus, uti bene ponderat *Ursil.* ad *Afflict.* decis. 379. num. 5. in fine, vel quando, prout hic, cessio dicitur facta absque ignominia, uti late docent *Amostaz.* de causis piis lib. 7. cap. 7. num. 6., *Scannarol.* de Visitat. Carceratorum lib. 3. cap. 8. num. 7. et seqq., *Constantin.* ad Statutum Urbis tom. 2. annot. 50. art. 2. a num. 142 ad 148., idque facit, ut serio advertendum sit, an expediat Michaellem ad Ordines promovere propter periculum, quod Bona ipsi assignata titulo Sacri Patrimonii a Creditoribus occupentur, cum non solum fructus Patrimonii Sacri sed Beneficii et Praebendae possint a Creditoribus occupari, juxta *Textum* in cap.: *pervenit de fidei jussoribus*, dummodo id fiat in subsidium, hoc est in defectu bonorum priorum Clerici,

et dummodo ex proventu Beneficii Clerico debitori Congrua relinquatur, juxta firmata apud *Salgad.* in labirinto Creditorum part. 1. cap. 42. num. 10.

His stantibus dignabuntur EE. VV. decernere: *An cessio Bonorum obstet Michaeli, quin ad Sacros Ordines promoveri possit in casu?*

S. C. C. resp.: Non esse promovendum.

Die 23. Juni 1725.

6) Defectus.

Vd.: *Ordinatio ad Presbyteratum; Diaconatus* (traditio libri *Evang. decr.* n. 4813); *Ordinatio ad Subdiacon.; Subdiaconat.*

7) Ad Diaconatum et Subdiaconatum.

Vd.: *Diaconatus; Subdiaconat.; Ordinatio ad Subdiac.; Ordinatio Graecor.; De Ordinatione ad Diacon. et Subdiac.* apud *Cophios* in aetate puerili vd.: *Ordinat. ad Subd. et Diacon.* (Cophi).

8) Dies.

Cf.: *Ordinatio* (tempus); *Ordines minores* (temp. confer.); *Mandatum apost.*

Anicien.

Ut in pastorali suo munere exequendo Rmus Anicien. Ep. ea, qua decet reverentia, erga hanc S. Apost. Sedem incedat, S. R. C. humillime requisivit, ut declarare dignaretur: quid reapse intelligatur pro festis de praeepto, in quibus Ordinationes extra tempora expleri debent ab Episcopis, qui hac facultate pollent, et per consequens: an sibi liceat Ordinationem Clericorum perficere in festo S. Joannis Ap. et Ev., etsi in Gallia festum istud non sit amplius de praeepto? Humillimis hisce precibus per infra-scriptum Secretarium relatis in Ordinaris Comitibus ad Vaticanum hodierna die coadunatis Emi et Rmi P. S. Ritibus tuendis praepositi, memores de anno 1831 pridie Id. Nov. S. ipsam C.

in una Marsorum ad dub. I. edixisse, Ordines S. conferri posse in diebus Apostolorum caeterisque per Apostol. Sedem abrogatis ac in iisdem festis, verum de mane tantum conferri etiam posse Ordines Min., precibus memorati Ep. Anicien. rescribendum censuerunt: „Detur decretum in una Marsorum diei 12. Nov. 1831 ad dub. I.“

Die 18. Febr. 1843; n. 4953.

Ad dubium: Si Episcopo detur facultas conferendi Ordines Sacros diebus festivis, potestne illos conferre in diebus Apostolorum caeterisque per Apostolicam Sedem abrogatis? hisce autem diebus licetne conferre etiam Ordines minores?

S. C. C. resp.: „Affirmative ad primam partem et etiam ad secundam, sed mane tantum.“ n. 4669 ad 1 die 12. Novbr. 1831.

9) In qua Ecclesia peragere debeat Episcopus Dioecesium unitarum?

Ad dubium: An ab Episcopo peragenda sint in civitate Tuscanen Pontificalia, Ordinatio et Consecrationes ss. Oleorum saltem alternative?

S. C. C. resp.: Arbitrio et prudentiae Episcopi et ad mentem, et mens est, quod scribatur Episcopo, decere interdum aliquas functiones pontificales peragere in Cath. Tuscanensi.

Die 11. Jan. 1783 ad 3. *Viterbien. et Tuscan.*

Vd.: *Missae duae non sunt leg. ab uno Sacerdote eodem die*, t. II. p. 133 incipiend. a verbis: *Praeterea casum etc.*

10) Extra Ecclesiam.

Cf.: *Ordinat. (missa); Ordinatio priv. in Sabb. s.; Ordinans.*

Archiepiscopo (Avenian.) non licet s. generales Ordinationes extra Cathedralium peragere. n. 4193 ad 2 die 16. Sept. 1747.

11) Graecorum.

Vd.: *Ritus graecus* (Constit. Bened. XIV.: *Etsi pastoralis* §. VII.); *Ordinatio ad Subdiaconum et Diaconum*. (Cophu).

Benedictus PP. XIV.

I. Romani Pontifices Praedecessores nostri necessitatibus *Italo-Graecorum* occurrere volentes, ut commode possent a proprii ritus Praesulibus ad Ordines promoveri, simulque caventes, ne, si ab Ordinariis Latinis ad Graecos Antistites in Graeciam vel Epirum aut alias Orientis partes cum dimissoriis remitterentur, ad Schismaticos Episcopos pro ordinatione confugerent, constituerunt: *Clemens quidem VIII. anno 1595*: Romae habendum esse Episcopum Graecum Catholicum, qui Graecos Episcopis Latinis Italiae et adjacentium Insularum subjectos Sacri Ordinis initiaret; *Clemens vero XII. anno 1735*: ut *Italo-Graecorum* in utraque Sicilia commorantium commodis consulere, alterum ejusdem Graeci ritus Episcopum in Seminario Corsino a se in Calabria erecto propter Graecorum hujusmodi Ordinationes manere jussit, quorum laudatissimum Institutum Nos quoque per praesentes nostras perpetuo valituras Literas confirmamus et innovamus.